
Совет сельского поселения «Хилогосонское»

РЕШЕНИЕ

«13» марта 2023г №4.1

с. Хилогосон

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Хилогосонское» 

за 2022 год

> В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом сельского поселения «Хилогосонское», утвержденного решением 
Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 04 мая 2018 года № 5, 
Совет сельского поселения «Хилогосонское», решил:

1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета сельского 
поселения «Хилогосонское» за 2022 год.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://hiloksky.75.ru/) и информационных стендах 
администрации сельского поселения «Хилогосонское».

Глава сельского поселен] 
«Хилогосонское» Ц-Д.В.Намдыков

https://hiloksky.75.ru/


:?-• «к- **Ч( ,л-

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ы

гЧ':

Наименование 

финансового органа

Наименование публично-правового образования 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб.

на 1 января 2023 г.

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ХИЛОГОСОНСКОЕ"

Бюджет сельских поселений

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 

Глава по БК 

по ОКТМО

по ОКЕИ
1. Доходы бюджета

коды
0503117

01.01.2023

802

76647442

383

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 10 785 649,73 10 796 446,24 -10 796,51
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 2 1 2  000,00 222 796,51 -10 796,51
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 32 000,00 26 843,62 5 156,38
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 11 0 32 000,00 26 843,62 5 156,38
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02010  01 0000 110 32 000,00 24 490,35 7 509,65

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци 010 000 1 01 02010  01 1000 110 0,00 24 387,28 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02010  01 2000 11 0 0,00 0,15 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци 010 000 1 01 02010  01 210 0  11 0 0,00 0,15 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02010  01 3000 110 0,00 102,92 0,00



• ' ■ •• •.!>••• ' к ч  ■ . y y ■

i I к  : : U
W  - '  у  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

Г
оо

. I ' !  . | 

000 1 01 02020 01 0000 1 1 0

Й гй 
V '

0,00 2 260,00

« я щ р ц р г 1 ш т г * " - " V  •••'»

f  ■?.0 ;  ■

0,00
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02020 01 1000 1 1 0 0,00 2 260,00 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 0,00 93,27 0,00
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02030 01 1000 110 0,00 78,06 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 2000 110 0,00 5,21 0,00
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02030 01 2100 110 0,00 5,21 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 3000 110 0,00 10,00 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 0,00 -7,94 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 0,00 -7,94 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 1000 110 0,00 -7,94 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 46 000,00 68 960,83 -22 960,83
Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 1 1 0 6 000,00 -532,59 6  532,59
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 6 000,00 -532,59 6 532,59
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 1000 110 0,00 -562,17 0,00

010 000 1 06 01030 10 2000 110 0,00 29,58 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 2100 110 0,00 29,58 0,00
Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 11 0 40 000,00 69 493,42 -29 493,42
Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 32 000,00 19 784,60 12 215,40
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 32 000,00 19 784,60 12 215,40
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 1000 110 0,00 17 658,00 0,00
010 000 1 06 06033 10 2000 110 0,00 2 126,60 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 2100 110 0,00 2 126,60 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 8 000,00 49 708,82 -41 708,82
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 8 000,00 49 708,82 _/М 7ПЯ ОО



Земельный налог с физических лиц,Обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

Щ  . ' ; ' i  ■ '■ 
B io 00011106 06043 10 1000 110 о о о 49 024,36

1 Ш
£  о,оо

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 2000 110 0,00 684,46 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 2100 110 0,00 684,46 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 2 000,00 0,00 2 000,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120 2 000,00 0,00 2 000,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 1 11 09040 00 0000 120 2 000,00 0,00 2 000,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 1 11 09045 10 0000 120 2 000,00 0,00 2 000,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 132 000,00 127 000,00 5 000,00
Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 0,00 1 600,00 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010 000 1 17 01050 10 0000 180 0,00 1 600,00 0,00
Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 125 000,00 120 000,00 5 000,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 1 17 05050 10 0000 180 125 000,00 120 000,00 5 000,00
Средства самообложения граждан 010 000 1 17 14000 00 0000 150 7 000,00 5 400,00 1 600,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010 000 1 17 14030 10 0000 150 7 000,00 5 400,00 1 600,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 10 573 649,73 10 573 649,73 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 10 573 649,73 10 573 649,73 0,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 758 500,00 758 500,00 0,00

010 000 2 02 16001 00 0000 150 758 500,00 758 500,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150 758 500,00 758 500,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150 4 313 366,67 4 313 366,67 0,00



ЧРРГГ •• .....- --- W » iy  т ........m y ...... ■ . и у я рр Л  ■ т у  -ч ту - • * ■ ■— ■ - • •• u p p r a 'i f ” ^  ■ ' -  -t . ^  | ||Ц 1| р | 1.| |  Г. b -rr,-.-.

5 Субсидии бюджетам на обеслечениеь'развития и укрепления
материально-технической базы домоё культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек

Щ I
U p ; i ,  

010

f i *  ';#■ ■ 

000 2 02 25467 00 0000 150

1 г
Ф '

4 000 000,00 4 000 000,00

t .  ' '■?! -У

0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 010 000 2 02 25467 10 0000 150 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00
Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 313 366,67 313 366,67 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 29999 10 0000 150 313 366,67 313 366,67 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 81 300,00 81 300,00 0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 81 300,00 81 300,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 150 81 300,00 81 300,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 5 420 483,06 5 420 483,06 0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 150 1 310 317,31 1 310 317,31 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 0 10 000 2 02 40014 10 0000 150 1 310 317,31 1 310 317,31 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0 10 000 2 02 49999 00 0000 150 4 110 165,75 4 110 165,75 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 0 10 000 2 02 49999 10 0000 150 4 110 165,75 4 110 165,75 0,00



^ U L 'ip p j 'f» - ’ * -  " ' '■ ‘ -'~'ст * ' ■HPiP lJW r^ : ■'■^Т Я Р Ц Р Ц Г'1-.? -^тШШШШтт

■ Р ' 1!  2. Расходы бюджета |  . • ' Ц  j: |  Форма Gji503117 с.2

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 10851 211,17 10 847 227,17 3 984,00
в том числе:

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 121 000 491 829,13 491 829,13 0,00

Расходы 200 000 0102 0000020300 121 200 491 829,13 491 829,13 0,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000020300 121 210 491 829,13 491 829,13 0,00

Заработная плата 200 000 0102 0000020300 121 211 491 829,13 491 829,13 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 129 000 145 962,52 145 962,52 0,00

Расходы 200 000 0102 0000020300 129 200 145 962,52 145 962,52 0,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000020300 129 210 145 962,52 145 962,52 0,00

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000020300 129 213 145 962,52 145 962,52 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 00000Д8040 121 000 17 897,63 17 897,63 0,00

Расходы 200 000 0102 00000Д8040 121 200 17 897,63 17 897,63 0,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 00000Д8040 121 210 17 897,63 17 897,63 0,00

Заработная плата 200 000 0102 00000д8040 121 211 17 897,63 17 897,63 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 00000д8040 129 000 5 405,00 5 405,00 0,00

Расходы 200 000 0102 00000д8040 129 200 5 405,00 5 405,00 0,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 00000д8040 1 29 210 5 405,00 5 405,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 00000д8040 1 29 213 5 405,00 5 405,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 121 000 598 414,18 598 414,18 0,00

Расходы 200 000 0104 0000020400 121 200 598 414,18 598 414,18 0,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000020400 121 210 597 285,40 597 285,40 0,00

Заработная плата 200 000 0104 0000020400 121 211 597 285,40 597 285,40 0,00

Социальное обеспечение 200 000 0104 0000020400 121 260 1 128,78 1 128,78 0,00

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0104 0000020400 121 266 1 128,78 1 128,78 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 129 000 161 761,46 161 761,46 0,00

Расходы 200 000 0104 0000020400 129 200 161 761,46 161 761,46 0,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000020400 129 210 161 761,46 161 761,46 0,00

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000020400 129 213 161 761,46 161 761,46 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­

коммуникационных технологий 200 000 0104 0000020400 242 000 88 615,00 86 215,00 2 400,00

Расходы 200 000 0104 0000020400 242 200 78 615,00 76 215,00 2 400,00



Опл^а работ, услуг Й|; .1 . i 200 § 000 0104 0000020400 242 220 78 615,00 76 215,00 |  2 400,00
Услуги связи 200 000 0104 0000020400 242 221 44 799,00 42 399,00 2 400,00
Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000020400 242 226 33 816,00 33 816,00 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0104 0000020400 242 300 10 000,00 10 000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0000020400 242 340 10 000,00 10 000,00 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 200 000 0104 0000020400 242 349 10 000,00 10 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000020400 244 000 99 025,00 99 025,00 0,00
Расходы 200 000 0104 0000020400 244 200 99 025,00 99 025,00 0,00
Оплата работ, услуг 200 000 0104 0000020400 244 220 99 025,00 99 025,00 0,00
Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000020400 244 226 99 025,00 99 025,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000020400 852 000 1 120,00 1 120,00 0,00
Расходы 200 000 0104 0000020400 852 200 1 120,00 1 120,00 0,00
Прочие расходы 200 000 0104 0000020400 852 290 1 120,00 1 120,00 0,00
Налоги, пошлины и сборы 200 000 0104 0000020400 852 291 1 120,00 1 120,00 0,00
Уплата иных платежей 200 000 0104 0000020400 853 000 1 963,23 1 963,23 0,00
Расходы 200 000 0104 0000020400 853 200 1 963,23 1 963,23 0,00
Прочие расходы 200 000 0104 0000020400 853 290 1 963,23 1 963,23 0,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 200 000 0104 0000020400 853 292 1 963,23 1 963,23 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 00000Д8040 121 000 24 248,07 24 248,07 0,00
Расходы 200 000 0104 00000Д8040 1 21 200 24 248,07 24 248,07 0,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 00000Д8040 121 210 24 248,07 24 248,07 0,00
Заработная плата 200 000 0104 00000Д8040 121 211 24 248,07 24 248,07 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 00000Д8040 129 000 6 549,30 6 549,30 0,00

Расходы 200 000 0104 00000д8040 129 200 6 549,30 6 549,30 0,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 00000д8040 129 2 10 6 549,30 6 549,30 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 00000д8040 129 213 6 549,30 6 549,30 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042162 244 000 300,00 300,00 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000042162 244 300 300,00 300,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000042162 244 340 300,00 300,00 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0113 0000042162 244 346 300,00 300,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042165 244 000 4 700,00 4 700,00 0,00
Расходы 200 000 0113 0000042165 244 200 1 806,00 1 806,00 0,00
Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000042165 244 220 1 806,00 1 806,00 0,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000042165 244 226 1 806,00 1 806,00 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000042165 244 300 2 894,00 2 894,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000042165 244 340 2 894,00 2 894,00 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 200 000 0113 0000042165 244 349 2 894,00 2 894,00 0,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 000 0113 0000042166 244 000

ОО

4I

9 500,00 И  i  о,оо
Расходы 2 0 0 000 0113 0000042166 244 200 9 500,00 9 500,00 0 , 0 0

Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000042166 244 220 9 500,00 9 500,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 0000042166 244 225 5 482,40 5 482,40 0,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000042166 244 226 4 017,60 4 017,60 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042169 244 000

J
1 000,00 1 000,00 0,00

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000042169 244 300 1 000,00 1 000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000042169 244 340 1 000,00 1 000,00 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0113 0000042169 244 346 1 000,00 1 000,00 0,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000092300 111 000 1 443 175,21 1 443 175,21 0,00
Расходы 200 000 0113 0000092300 111 200 1 443 175,21 1 443 175,21 0,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0000092300 111 210 1 443 175,21 1 443 175,21 0,00
Заработная плата 200 000 0113 0000092300 111 211 1 443 175,21 1 443 175,21 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0113 0000092300 119 000 447 923,38 447 923,38 0,00
Расходы 200 000 0113 0000092300 119 200 447 923,38 447 923,38 0,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0000092300 119 210 447 923,38 447 923,38 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0000092300 119 213 447 923,38 447 923,38 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000092300 244 000 146 889,67 146 889,67 0,00
Расходы 200 000 0113 0000092300 244 200 144 369,67 144 369,67 0,00
Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000092300 244 220 144 369,67 144 369,67 0,00
Транспортные услуги 200 000 0113 0000092300 244 222 20 000,00 20 000,00 0,00
Коммунальные услуги 200 000 0113 0000092300 244 223 20 228,06 20 228,06 0,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000092300 244 226 104 141,61 104 141,61 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000092300 244 300 2 520,00 2 520,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000092300 244 340 2 520,00 2 520,00 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 200 000 0113 0000092300 244 349 2 520,00 2 520,00 0,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 0000092300 247 000 21 742,66 20 158,66 1 584,00
Расходы 200 000 0113 0000092300 247 200 21 742,66 20 158,66 1 584,00
Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000092300 247 220 21 742,66 20 158,66 1 584,00
Коммунальные услуги 200 000 0113 0000092300 247 223 21 742,66 20 158,66 1 584,00
Уплата иных платежей 200 000 0113 0000092300 853 000 5 000,00 5 000,00 0,00
Расходы 200 000 0113 0000092300 853 200 5 000,00 5 000,00 0,00
Прочие расходы 200 000 0113 0000092300 853 290 5 000,00 5 000,00 0,00
Иные выплаты текущего характера организациям 200 000 0113 0000092300 853 297 5 000,00 5 000,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 121 000 59 977,02 59 977,02 0,00
Расходы 200 000 0203 0000051180 121 200 59 977,02 59 977,02 0,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000051180 121 210 59 610,32 59 610,32 0,00
Заработная плата 200 000 0203 0000051180 121 211 59 610,32 59 610,32 0,00



pp?ir.-**rr ,-v*..• • .4 -v -г. ^ .’ ^ vyiiPipp p B l l l 'J j ^  > -■ .:■■:• — .. ■* * -‘■ft.w-•'■■■■•'■-• * ' II чц р г й р ^ - - - ^  • >s f •• *>%-*•' v •• r-f^jfV глщ т т 9 ^ -'У^г--гп:- • '••■• ' T " лилияш! wmw.?r??**r *,

Социальное обеспечение 200 000 0203 0000051180 121 260 366,70 366,70 0,00
\ “ .10'■

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0203 0000051180 121 266 366,70 366,70 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 129 000 15 467,11 15 467,11 0,00

Расходы 200 000 0203 0000051180 129 200 15 467,11 15 467,11 0,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000051180 129 210 15 467,11 15 467,11 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000051180 129 213 15 467,11 15 467,11 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­

коммуникационных технологий 200 000 0203 0000051180 242 000 650,00 650,00 0,00
Расходы 200 000 0203 0000051180 242 200 650,00 650,00 0,00
Оплата работ, услуг 200 000 0203 0000051180 242 220 650,00 650,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0203 0000051180 242 225 650,00 650,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000051180 244 000 5 205,87 5 205,87 0,00
Расходы 200 000 0203 0000051180 244 200 5 205,87 5 205,87 0,00
Оплата работ, услуг 200 000 0203 0000051180 244 220 5 205,87 5 205,87 0,00
Транспортные услуги 200 000 0203 0000051180 244 222 5 205,87 5 205,87 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0000042163 244 000 5 000,00 5 000,00 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0309 0000042163 244 300 5 000,00 5 000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 0000042163 244 340 5 000,00 5 000,00 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 200 000 0309 0000042163 244 349 5 000,00 5 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000009218 244 000 4 000,00 4 000,00 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0310 0000009218 244 300 4 000,00 4 000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0310 0000009218 244 340 4 000,00 4 000,00 0,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0310 0000009218 244 343 4 000,00 4 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000044315 244 000 413 000,00 413 000,00 0,00
Расходы 200 000 0409 0000044315 244 200 100 564,79 100 564,79 0,00
Оплата работ, услуг 200 000 0409 0000044315 244 220 100 564,79 100 564,79 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 0000044315 244 225 100 564,79 100 564,79 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0409 0000044315 244 300 312 435,21 312 435,21 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0409 0000044315 244 340 312 435,21 312 435,21 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 200 000 0409 0000044315 244 349 312 435,21 312 435,21 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000042161 244 000 380 000,00 380 000,00 0,00
Расходы 200 000 0502 0000042161 244 200 380 000,00 380 000,00 0,00
Оплата работ, услуг 200 000 0502 0000042161 244 220 380 000,00 380 000,00 0,00
Коммунальные услуги 200 000 0502 0000042161 244 223 42 000,00 42 000,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0502 0000042161 244 225 338 000,00 338 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и успуг 200 000 0502 0000084905 244 000 313 366,67 313 366,67 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0502 0000034905 244 300 313 366,67 313 366,67 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0502 00000S4905 244 340 313 366,67 313 366,67 0,00



гчда-.-' • - ■ г ? -  ■■■"■ ' - • • •щ д т щ в ! «'..и.,.; • ■' 1•■•*-*11 -ци.» щ т . у ^ "  • -<-v ■ -■ н .ищщщц. j | и ^ * ' : • г?-* "

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0502 00000S4905 244 346 Щ -  313 366,67 313 366,67 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000042167 244 000 5 000,00 5 000,00 0,00
Расходы 200 000 0503 0000042167 244 200 5 000,00 5 000,00 0,00
Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000042167 244 220 5 000,00 5 000,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000042167 244 225 5 000,00 5 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000042168 244 000 10 000,00 10 000,00 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 0000042168 244 300 10  000,00 10 000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 0000042168 244 340 10 000,00 10 000,00 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 200 000 0503 0000042168 244 349 10  000,00 10 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0801 0000044099 611 000 1 355 295,46 1 355 295,46 0,00
Расходы 200 000 0801 0000044099 611 200 1 355 295,46 1 355 295,46 0,00

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0000044099 611 240 1 355 295,46 1 355 295,46 0,00
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 200 000 0801 0000044099 611 241 1 355 295,46 1 355 295,46 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0801 0000044299 611 000 482 537,60 482 537,60 0,00
Расходы 200 000 0801 0000044299 611 200 482 537,60 482 537,60 0,00

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0000044299 611 240 482 537,60 482 537,60 0,00
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 200 000 0801 0000044299 611 241 482 537,60 482 537,60 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 00000L4670 612 000 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00
Расходы 200 000 0801 00000L4670 612 200 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 00000L4670 612 240 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 200 000 0801 00000L4670 612 241 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 200 000 1001 0000049101 321 000 76 590,00 76 590,00 0,00
Расходы 200 000 1001 0000049101 321 200 76 590,00 76 590,00 0,00
Социальное обеспечение 200 000 1001 0000049101 321 260 76 590,00 76 590,00 0,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями 

бывшим работникам 200 000 1001 0000049101 321 264 76 590,00 76 590,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000042160 540 000 2 100,00 2 100,00 0,00
Расходы 200 000 1403 0000042160 540 200 2 100,00 2 100,00 0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1403 0000042160 540 250 2 100,00 2 100,00 0,00
Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 200 000 1403 0000042160 540 251 2 100,00 2 100,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 X -65 561,44 -50 780,93 V



Форма 0503117 с.З

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

i .

Исполнено

1

Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 65 561,44 50 780,93 14 780,51
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

источники внешнего финансирования 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:
Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 65 561,44 50 780,93 14 780,51
увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10 785 649,73 -11 737 400,99 X
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -10 785 649,73 -11 737 400,99 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -10 785 649,73 -11 737 400,99 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -10 785 649,73 -11 737 400,99 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -10 785 649,73 -11 737 400,99 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 10851 211,17 11 788 181,92 X
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 00 00 00 00 0000 600 10851 211,17 11 788 181,92 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 10851 211,17 11 788 181,92 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 10851 211,17 11 788 181,92 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 10851 211,17 11 788 181,92 X

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово- экономической службы
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)


